
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/363/18 

RADY GMINY KORCZYNA 

z dnia 11 czerwca 2018 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich  

pomnika przyrody – DĄB POGANIN w Węglówce. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.), Rada Gminy Korczyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich przy drzewie z gatunku  

dąb szypułkowy (Quercus robur) – „Dąb POGANIN”, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości  

130 cm – ok. 914 cm., rosnącym na działce nr 457 w miejscowości Węglówka, gmina Korczyna (w pobliżu 

kościoła rzymsko-katolickiego), ustanowionym pomnikiem przyrody w dniu 11.02.1953 r. aktem znak:  

RL-VIb-13/P/8/53 (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie, poz. 69 z dnia 

31.12.1953) oraz objętym ochroną konserwatorską w postaci wpisu do rejestru zabytków pod pozycją 

 AK – 1/5 z dnia 21.06.1934 r. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, dotyczy: 

1) wykonania cięć sanitarnych – usunięcia martwych gałęzi; 

2) wykonania cięć pielęgnacyjnych i korygujących koronę drzewa; 

3) usunięcia posuszu polegające na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo 

umocowanych; 

4) zabezpieczenia drzewa poprzez montaż wiązań elastycznych mających zapobiegać rozłamaniom typu 

Cobra; 

5) zabezpieczenie wyłamanych konarów; 

6) uporządkowania terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa oraz zrębkowanie gałęzi. 

§ 3. Zakres prac pielęgnacyjnych i konserwatorskich pomnika przyrody „Dębu POGANIN” zgodny będzie 

z posiadaną opinią dendrologiczną wykonaną przez biegłego z zakresu dendrologii, ogrodnictwa i terenów 

zieleni i nie spowodują one utraty jego walorów przyrodniczych. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne oraz konserwatorskie na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone 

w terminie do 30 listopada 2018r. przez osobę posiadającą uprawnienia i mającą doświadczenie w pielęgnacji 

drzew uznanych za pomniki przyrody. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korczyna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 lipca 2018 r.

Poz. 3029



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Władysław Pelczar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3029


		2018-07-03T12:36:49+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




